[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.04.2025 № 195
городской округ Кохма
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Кохма от 15.11.2022 № 592 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории городского округа Кохма»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Кохма

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 15.11.2022 № 592 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории городского округа Кохма» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:
«1.2.1. Выявления нарушения строительных, санитарных и иных норм и правил, вызванных произрастанием зеленых насаждений, в том числе при проведении капитального и текущего ремонта зданий, строений, сооружений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, в случае, если зеленые насаждения мешают проведению работ;».
1.2. Пункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:

«1.2.3. Проведения строительства (реконструкции), сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, в случае, если зеленые насаждения мешают проведению работ;».

1.3. Пункт 1.2.4 изложить в следующей редакции:

«1.2.4. Проведения капитального или текущего ремонта сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов, на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, в случае, если зеленые насаждения мешают проведению работ, за исключением проведения аварийно-восстановительных работ сетей инженерно-технического обеспечения и сооружений;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет.

Глава
городского округа Кохма

                         М.А. Комиссаров